
Nr. 8754
5 april

2013

Besluit van de Minister van Infrastructuur en Milieu, van 27 maart 2013, 

nr. IENM/BSK-2013/32806, tot wijziging van het Organisatie- en 

mandaatbesluit Infrastructuur en Milieu 2012

De Minister van Infrastructuur en Milieu,

Gelet op artikel 3, tweede lid, van het Coördinatiebesluit organisatie en bedrijfsvoering rijksdienst 
2011;

Besluit:

ARTIKEL I 

Het Organisatie- en mandaatbesluit Infrastructuur en Milieu 2012 wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd:

1. Het tweede lid, onderdeel h, vervalt.

2. In het tweede lid worden de onderdelen i tot en met s geletterd h tot en met r.

3. In het tweede lid, onderdeel n (nieuw), vervalt de zinsnede ‘, het bureau bedoeld in het Instellings-
besluit deltacommissaris’.

4. Het derde lid, onderdeel b, komt te luiden:

b. het secretariaat van het Overleg Infrastructuur en Milieu, zijnde het Overlegorgaan verkeer en 
waterstaat, bedoeld in de Wet overleg verkeer en waterstaat;

5. In het derde lid, onderdeel d, wordt na de puntkomma toegevoegd: en.

6. In het derde lid, onderdeel e, wordt ‘; en’ vervangen door een punt.

7. Het derde lid, onderdeel f, vervalt.

B

Artikel 4 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het tweede lid, onderdeel g, wordt ‘team Staf’ vervangen door: stafbureau.

2. De eerste volzin van de aanhef van het achtste lid komt te luiden:

Het directoraat-generaal Bereikbaarheid heeft als doel de netwerkkwaliteit van luchtwegen, 
vaarwegen, spoorwegen, havens en het wegennet verder te ontwikkelen, het veilige en duurzame 
gebruik daarvan te waarborgen en te zorgen voor een goede en verantwoorde inpassing in de 
leefomgeving.

3. Het achtste lid, onderdeel c, komt te luiden:

c. de directie Openbaar Vervoer en Spoor: het ontwikkelen en implementeren van beleid met 
betrekking tot:
i. openbaar vervoer en ander personenvervoer;
ii. beheer, gebruik en aanleg van de hoofdspoorinfrastructuur en spoorwegen; en
iii. goederenvervoer per spoor.

4. In het achtste lid, onderdeel d, sub iii, wordt na de puntkomma toegevoegd: en.

5. In het achtste lid, onderdeel d, sub iv, wordt ‘; en’ vervangen door een punt.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2013 nr. 8754 5 april 2013



6. Het achtste lid, onderdeel d, sub v, vervalt.

7. Het achtste lid, onderdeel e, komt te luiden:

e. de programmadirectie Beter Benutten: het ontwikkelen en implementeren van beleid met 
betrekking tot maatregelen die zijn gericht op betere benutting van het hoofdwegen-, 
hoofdspoorwegen- en hoofdvaarwegennet;.

8. Het achtste lid, onderdeel g, komt te luiden:

g. het stafbureau directoraat-generaal Bereikbaarheid: het ondersteunen van het directoraat-
generaal Bereikbaarheid.

C

Artikel 5 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het tweede lid, onderdeel d, vervalt na de puntkomma ‘en’.

2. In het tweede lid, wordt onderdeel e geletterd f.

3. In het tweede lid wordt een onderdeel ingevoegd, luidende:

e. de programmadirectie Eenvoudig Beter; en.

4. Het derde lid komt te luiden:

3. De dienstonderdelen, genoemd in het tweede lid, onder a tot en met d, staan onder leiding van 
een directeur. Het dienstonderdeel, genoemd in het tweede lid, onder e, staat onder leiding van 
een programmadirecteur. Het dienstonderdeel, genoemd in het tweede lid, onder f, staat onder 
leiding van een afdelingshoofd. De dienstonderdelen, genoemd in het tweede lid, onder a tot 
en met e, bestaan uit afdelingen en taakvelden die onder leiding staan van een afdelingshoofd.

5. In het vierde lid wordt na ‘directeuren’ ingevoegd: en de programmadirecteur.

6. Het vijfde lid komt te luiden:

5. Bij afwezigheid of verhindering van een directeur of de programmadirecteur zijn de overige 
directeuren of de programmadirecteur en de afdelingshoofden binnen de directie of program-
madirectie bevoegd om als plaatsvervanger op te treden.

7. In het zesde lid wordt na ‘directie’ telkens ingevoegd: of programmadirectie.

8. In het achtste lid, onderdeel d, sub iv, vervalt na de puntkomma ‘en’.

9. In het achtste lid wordt onderdeel e geletterd f.

10. In het achtste lid wordt een onderdeel ingevoegd, luidende:

e. de programmadirectie Eenvoudig Beter: het ontwikkelen en implementeren van beleid met 
betrekking tot een eenvoudiger en beter omgevingsrecht; en.

D

Artikel 6 wordt als volgt gewijzigd:

1. Het tweede lid, onderdeel e, vervalt.

2. In het tweede lid worden de onderdelen f tot en met h geletterd e tot en met g.

3. In het tweede lid, onderdeel g (nieuw), wordt ‘team Ondersteuning’ vervangen door: stafbureau.

4. In het derde lid komen de tweede tot en met vierde volzin te luiden:

De dienstonderdelen, genoemd in het tweede lid, onder e en f, staan onder leiding van een 
programmadirecteur. Het dienstonderdeel, genoemd in het tweede lid, onder g, staat onder leiding 

2 Staatscourant 2013 nr. 8754 5 april 2013



van een afdelingshoofd. De dienstonderdelen, genoemd in het tweede lid, onder a tot en met d, 
bestaan uit afdelingen die onder leiding staan van een afdelingshoofd.

5. In het achtste lid, onderdeel a, sub v, vervalt ‘en op het nationale luchthavenbeleid’.

6. Het achtste lid, onderdeel e, vervalt.

7. In het achtste lid worden de onderdelen f tot en met h geletterd e tot en met g.

8. In het achtste lid, onderdeel g (nieuw), wordt ‘team ondersteuning’ vervangen door: stafbureau. De 
zinsnede ‘administratief en facilitair’ vervalt.

E

Artikel 7 wordt als volgt gewijzigd:

1. Het tweede lid komt te luiden:

2. Onder de hoofddirecteur Bestuurlijke en Juridische Zaken ressorteren de directeur Bestuurlijke 
en Juridische Zaken en de programmadirecteur Omgevingsrecht.

2. In het vierde lid wordt na ‘directeur Bestuurlijke en Juridische Zaken’ ingevoegd: , de programmadi-
recteur.

3. Het vijfde lid komt te luiden:

5. Bij afwezigheid of verhindering van de directeur Bestuurlijke en Juridische zaken of de 
programmadirecteur Omgevingsrecht zijn de afdelingshoofden bevoegd om als plaatsvervan-
ger op te treden. Bij afwezigheid of verhindering van een afdelingshoofd zijn de overige 
afdelingshoofden bevoegd om als plaatsvervanger op te treden.

4. In het zevende lid, onderdeel b, wordt ‘de bestuurlijke en juridische kwaliteit’ vervangen door: 
bestuurlijk-juridische kwaliteit.

5. Het zevende lid, onderdelen c tot en met e, komen te luiden:

c. het behandelen van bezwaar- en beroepschriften;
d. het vertegenwoordigen van de bewindspersoon in bestuursrechtelijke procedures, met 

inbegrip van het indienen van een verweerschrift, het maken van bezwaar, het instellen van 
beroep of hoger beroep of het doen van een verzoek om voorlopige voorziening; en

e. de bestuurlijk-juridische advisering en het behartigen van algemene bestuurlijk-juridische 
onderwerpen.

F

In artikel 8, zesde lid, onderdeel b, vervalt de zinsnede ‘administratief en facilitair’.

G

Artikel 11 vervalt.

H

Artikel 13 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het tweede lid, onderdeel b, wordt na de puntkomma toegevoegd: en.

2. In het tweede lid, onderdeel c, wordt ‘; en’ vervangen door een punt.

3. Het tweede lid, onderdeel d, vervalt.

4. Het derde lid komt te luiden:

3. De dienstonderdelen, genoemd in het tweede lid, staan onder leiding van een directeur en 
bestaan uit afdelingen die onder leiding staan van een afdelingshoofd.

3 Staatscourant 2013 nr. 8754 5 april 2013



5. In het achtste lid, onderdeel b, wordt na de puntkomma toegevoegd: en.

6. In het achtste lid, onderdeel c, wordt ‘; en’ vervangen door een punt.

7. Het achtste lid, onderdeel d, vervalt.

I

In artikel 17, zesde lid, wordt ‘Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie’ vervangen 
door: Minister van Economische Zaken.

J

Artikel 18, derde lid, komt te luiden:

3. Het stafbureau deltacommissaris heeft tot taak de deltacommissaris, bedoeld in de Waterwet, 
bij zijn werkzaamheden te ondersteunen.

K

In artikel 20, vijfde lid, wordt na de eerste volzin ingevoegd: De directie Nederlandse Emissieautoriteit 
heeft tevens tot taak de uitvoering van de handel in emissierechten bedoeld in hoofdstuk 16 van de 
Wet milieubeheer, en de verlening van instemmingen aan projectactiviteiten als bedoeld in het 
Protocol van Kyoto.

L

In artikel 21, derde lid, vervalt de zinsnede ‘administratief en facilitair’.

M

In artikel 26, eerste lid, onderdeel a, wordt ‘Koningin’ vervangen door: Koning.

N

In artikel 28, eerste lid, onderdeel c, sub iii, vervalt ‘de directie Nederlandse emissieautoriteit,’.

ARTIKEL II 

Het besluit mandaat acceptatie duurzaamheidssystemen wordt ingetrokken.

ARTIKEL III 

In artikel 2, eerste lid, van het Instellingsbesluit Inspectie Leefomgeving en Transport vervalt de 
zinsnede ‘en voor zover dit niet bij of krachtens de wet aan anderen is opgedragen of gemandateerd’.

ARTIKEL IV 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst.

Dit besluit zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Infrastructuur en Milieu,
M.H. Schultz van Haegen-Maas Geesteranus

4 Staatscourant 2013 nr. 8754 5 april 2013


	Besluit van de Minister van Infrastructuur en Milieu, van 27 maart 2013, nr. IENM/BSK-2013/32806, tot wijziging van het Organisatie- en mandaatbesluit Infrastructuur en Milieu 2012
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	ARTIKEL III 
	ARTIKEL IV 


